
Nyhetsbrev #3 2024

Klicka här för att läsa brevet i din webbläsare

Länsstyrelsen Skånes konferenser och utbildningar
• Utbildningar om våldsutövare fulltecknade under 2024

• Strategutbildning i våldsprevention 2025  infoträff 30 augusti

• Utbildning om barn i skyddat boende  2728 augusti

• Spridningskonferens för Resurscentrum heder Skånes målgruppsanalys  6

september

• Klippan fritt från våld fyller 5 år!  19 september

• Utbildning i MVPfritid  17 september  10 december

• Jämställdhetsintegrering för ledare i staten  17 oktober  13 november

• Introduktion till Vill du? ett lektionspaket om samtycke  7 november

• En vecka fri från våld vecka 47

• Våld i nära relationer. Utreda bedöma och förstå  utbildning för familjerätten 2025

På gång nationellt
• Ny stödtelefon för utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck

• Utvidgat utreseförbud på plats 1 juni

• Sök statsbidrag för våldsförebyggande arbete

Forskning, kunskapsstöd och rapporter
• IVO:s rapport: Kommuner och regioner brister i arbetet mot våld i nära relationer

• Ny kunskapssammanställning om att motverka våld mot barn och unga med

funktionsnedsättning

Webbutbildningar och webbresurser
• Webbkurser BAS

• Webbkurser FÖRDJUPNING

LÄNSSTYRELSEN SKÅNES KONFERENSER OCH UTBILDNINGAR

Utbildningar om våldsutövare

fulltecknade under 2024

Länsstyrelsen Skåne erbjuder under 2024 två olika typer av

utbildningar med tema våldsutövare. Den ena är en utbildningsdag

med fokus på att upptäcka, bemöta och motivera våldsutövare till

behandling. Den andra utbildningen är Samtal om våld, en

femdagars utbildning om att möta våldsutövare i samtal som syftar

till förändring.

Intresset för utbildningarna är stort och höstens omgångar är

redan fulltecknade. Nästa omgång av endagsutbildningen "Att möta

och motivera våldsutövare till behandling" kommer att ges den 10

januari 2025 och inbjudan går ut efter sommaren.

Har du frågor om utbildningarna, kontakta

katarina.tumer@lansstyrelsen.se.

Almedalen 2024: Fler män till

välfärden! Hur då?
26 juni

Svensk välfärd står inför en stor utmaning kommande år – att hitta

arbetskraft. Samtidigt är många välfärdsyrken starkt

kvinnodominerade. Hur kan vi få fler män att vilja välja välfärden?

Länsstyrelsen Skåne deltar i detta seminarium som går att följa på

plats i Visby såväl som digitalt.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Strategutbildning i

våldsprevention 2025
Infoträff 30 augusti

Länsstyrelsen Skåne och Klippans kommun erbjuder en

strategutbildning i universell våldsprevention under 2025. Målgrupp

är skånska kommuner som är i startgroparna, eller vill utveckla ett

befintligt strategiskt och långsiktigt arbete med att förebygga våld.

Utbildningen vänder sig till de i kommunen som ska leda ett

våldförebyggande förändringsarbete tillsammans med andra. Vi

välkomnar ett anmält team per kommun.

Är du intresserad? Anmäl dig till den digitala infoträffen den 30

augusti.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Utbildning om barn i skyddat

boende
2728 augusti

Varmt välkomna till en tvådagarsutbildning med Linn Moser Hällen

om hur vi gör i praktiken när barn placeras enligt den nya lagen om

placering av barn i skyddat boende. Utbildningen riktar sig till

praktiker och syftet är att ge ett praktiknära stöd och tid till

fortbildning och reflektion för att förbättre arbetet med målgruppen.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Spridningskonferens för

Resurscentrum heder Skånes

målgruppsanalys
6 september

Inom ramen för Resurscentrum heder Skåne har Länsstyrelsen

gjort en målgruppsanalys av behov och erfarenheter hos personer

som utsätts eller riskeras att utsättas för hedersrelaterat våld och

förtryck. Nu bjuder vi in till en spridningskonferens om resultaten

från målgruppsanalysen. Dagen kommer även handla om hur

arbetet framåt bör utvecklas för att kunna möta de behov som

målgruppen uttrycker.

Målgrupp är yrkesverksamma i skånska kommuner,

Polismyndigheten, Åklagarmyndigheten, hälso och sjukvård samt

civilsamhället.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Klippan fritt från våld fyller 5 år!
19 september

För fem år sedan startade Klippan fritt från våld: ett förebyggande

arbete mot våld i hela kommunen. Klippan och Länsstyrelsen

Skåne har sedan dess samarbetat för att göra kunskap och

erfarenheter tillgängliga för andra kommuner. Nu vill vi

sammanfatta och fira arbetet som gjorts hittills.

Under dagen berättar verksamheter i Klippans kommun om hur de

arbetar våldspreventivt för olika åldrar och målgrupper, såsom

förskola, skola, fritid och socialtjänst. Deltagarna får välja mellan

olika workshops och seminarier.

Du som deltagare får med dig inspirerande idéer om möjligheterna

att arbeta mot en framtid friare från våld, tillsammans i en kommun.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

MVP Fritid
17 september  10 december

Länsstyrelsen Skåne erbjuder skånska kommuner utbildning i den

våldsförebyggande metoden MVPfritid. Utbildningen i MVP Fritid

ger stöd hela vägen från planering till genomförande och

uppföljning av ett strukturerat och långsiktigt våldsförebyggande

arbetet inom den öppna fritidsverksamheten. Utbildningens olika

delar riktar sig såväl till chefer som fritidsledare. Vissa kommuner

har även valt att utbilda fältassistenter i metoden.

Utbildningen är helt kostnadsfri för kommuner, inklusive

utbildningsdagar med lunch och fika.

Vill du veta mer? Kontakta Evelina Nilsson

evelina.nilsson@lansstyrelsen.se

Jämställdhetsintegrering för

ledare i staten
17 oktober  13 november

Länsstyrelsen Skåne erbjuder ledare i staten och på lärosäten att

delta i en grundläggande kurs i jämställdhetsintegrering. Kursen är

uppdelad på två halvdagar, 17 oktober och 13 november 2024.

Kursen genomförs fysiskt. Kursen vänder sig till dig som är chef

eller har en arbetsledande funktion vid en statlig myndighet eller ett

lärosäte. Du har personalansvar och/eller styr och utvecklar

verksamheten utifrån ekonomiska ramar.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Introduktion till Vill du? ett

lektionspaket om samtycke
7 november

Välkommen till en digital introduktion till Vill du?  ett utvärderat

material för att samtala med unga om samtycke, i linje med de nya

skrivningarna i skolans läroplan.

Introduktionen riktar sig till dig som driver arbetet i sexualitet,

samtycke och relationer på din skola, samt skolledning.

Lektionspaketet med filmer och övningar kommer att presenteras

och du får handfasta tips om hur du kan använda materialet.

Dagen innehåller reflektion och diskussion. Sitt gärna tillsammans

med en kollega för att kunna delta i diskussionerna.

RFSU har under två års tid utvecklat och utvärderat Vill du?

tillsammans med sju skolor. I projektet har RFSU följt upp elever

och lärare för att mäta förändring och se om målen uppnåtts.

Arbetet har skett med stöd av länsstyrelserna i Stockholm och

Skåne län.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

En vecka fri från våld
Vecka 47

En vecka fri från våld är en kampanjvecka med syfte att

uppmärksamma det omfattande samhällsproblem som mäns våld

mot kvinnor utgör, samt att sprida kunskapen om att våld går att

förebygga.

Länsstyrelsen Skåne samlar lokala initiativ på vår hemsida och

skickar ut information om lokala initiativ i vårt nyhetsbrev.

Länsstyrelsen kommer också att sprida regionalt kampanjmaterial

som är fritt för alla att använda.

LÄS OM EN VECKA FRI FRÅN VÅLD PÅ VÅR HEMSIDA

Våld i nära relationer. Utreda

bedöma och förstå.
Utbildning för familjerätten 2025

Kursen ges på uppdrag av Länsstyrelsen i Skåne och behandlar

hur socialtjänsten kan utreda, bedöma och förstå problematiken

våld i nära relationer och ger tre perspektiv av våld i nära

relationer:

• våldsutsatta vuxna

• barn som upplever våld i nära relation

• våldsutövare

Kursen genomförs av Marie Cederschiölds högskola, ger 7,5

högskolepoäng och sker på kvartsfart under åtta kursdagar. 2025

kommer kursen att ges för familjerätten som målgrupp.

För information om anmälning och annat praktiskt, kontakta

Therese Olin, therese.olin@lansstyrelsen.se

PÅ GÅNG NATIONELLT

Ny stödtelefon för utsatta för

hedersrelaterat våld och förtryck

Den 3 juni 2024 öppnade stödlinjen Rätt att välja. Stödtelefonen

riktar sig till personer som utsatts eller riskerar att utsättas för

hedersrelaterat våld och förtryck. Stödlinjen är öppen alla dagar

klockan 721.

Stödlinjen riktar sig till alla åldrar och även närstående är

välkomna att ringa. De som svarar i telefonen är sjuksköterskor

eller socionomer som är vana att möta människor som utsatts för

våld i hederns namn. Samtalet kostar ingenting och den som ringer

får vara anonym.

Stödlinjen drivs av NCK, Nationellt centrum för kvinnofrid. För att

sprida information om stödlinjen, använd gärna det digitala

material som är tillgängligt via hemsidan rattattvalja.se.

LÄS MER PÅ RATTATTVALJA.SE

Utvidgat utreseförbud på plats
Den 2 maj röstade riksdagen igenom ett utvidgat utreseförbud för

barn, som omfattar fler situationer än tidigare. De nya

bestämmelserna börjar gälla 1 juni 2024. De innebär att

utreseförbud kan utfärdas om det finns en påtaglig risk att ett barn

förs utomlands och att barnets hälsa eller utveckling skadas under

utlandsvistelsen, på grund av omständigheter som kan föranleda

vård enligt LVU.

Socialstyrelsen har fått i uppdrag att ta fram, sprida och stödja

implementering av ett kunskapsmaterial för yrkesverksamma om

det utvidgade utreseförbudet. Uppdraget ska redovisas senast 31

mars 2027.

LÄS MER PÅ BARNAFRIDS HEMSIDA

Sök statsbidrag för

våldsförebyggande arbete

Mellan den 16 september och 16 oktober går det att söka

statsbidrag från Jämställdhetsmyndigheten för visst

våldsförebyggande arbete. Det går att söka projektbidrag och

verksamhetsbidrag.

LÄS MER PÅ JÄMSTÄLLDHETSMYNDIGHETENS HEMSIDA

FORSKNING, KUNSKAPSSTÖD OCH RAPPORTER

IVO:s rapport: Kommuner och

regioner brister i arbetet mot våld

i nära relationer
IVO har under 2021–2023 genomfört en omfattande tillsynsinsats

och funnit brister hos kommuner och regioner, vilket kan få

allvarliga konsekvenser för våldsutsatta. Tillsynen har genomförts

som en del av ett regeringsuppdrag som IVO nu överlämnat till

regeringen.

IVO:s tillsyn visar att det förekommer allvarliga brister i hälso och

sjukvårdens och socialtjänstens arbete mot våld. Dessa brister

riskerar leda till att vuxna och barn blir kvar i destruktiva relationer

eller sociala situationer där våldet kan fortgå med allvarliga

konsekvenser.

LÄS RAPPORTEN HÄR

Ny kunskapssammanställning

om att motverka våld mot barn

och unga med

funktionsnedsättning

MFD har publicerat en ny kunskapssamling om den särskilda

sårbarhet för våld som barn och unga med funktionsnedsättning

lever med. I publikationen bidrar 21 forskare med perspektiv,

aktuell forskning och resonemang kring utvecklingsområde.

LÄS MER HÄR

WEBBUTBILDNINGAR OCH WEBBRESURSER

Webbkurser BAS

Webbkurs om våld

Webbkurs om våld mot barn

https://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=9f8656a1-1f4a-41f2-a571-0ab7d2845b50&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
mailto:katarina.tumer@lansstyrelsen.se
https://public.paloma.se/Clickstat/RobotDecoy?r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
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civilsamhället.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Klippan fritt från våld fyller 5 år!
19 september

För fem år sedan startade Klippan fritt från våld: ett förebyggande

arbete mot våld i hela kommunen. Klippan och Länsstyrelsen

Skåne har sedan dess samarbetat för att göra kunskap och

erfarenheter tillgängliga för andra kommuner. Nu vill vi

sammanfatta och fira arbetet som gjorts hittills.

Under dagen berättar verksamheter i Klippans kommun om hur de

arbetar våldspreventivt för olika åldrar och målgrupper, såsom

förskola, skola, fritid och socialtjänst. Deltagarna får välja mellan

olika workshops och seminarier.

Du som deltagare får med dig inspirerande idéer om möjligheterna

att arbeta mot en framtid friare från våld, tillsammans i en kommun.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

MVP Fritid
17 september  10 december

Länsstyrelsen Skåne erbjuder skånska kommuner utbildning i den

våldsförebyggande metoden MVPfritid. Utbildningen i MVP Fritid

ger stöd hela vägen från planering till genomförande och

uppföljning av ett strukturerat och långsiktigt våldsförebyggande

arbetet inom den öppna fritidsverksamheten. Utbildningens olika

delar riktar sig såväl till chefer som fritidsledare. Vissa kommuner

har även valt att utbilda fältassistenter i metoden.

Utbildningen är helt kostnadsfri för kommuner, inklusive

utbildningsdagar med lunch och fika.

Vill du veta mer? Kontakta Evelina Nilsson

evelina.nilsson@lansstyrelsen.se

Jämställdhetsintegrering för

ledare i staten
17 oktober  13 november

Länsstyrelsen Skåne erbjuder ledare i staten och på lärosäten att

delta i en grundläggande kurs i jämställdhetsintegrering. Kursen är

uppdelad på två halvdagar, 17 oktober och 13 november 2024.

Kursen genomförs fysiskt. Kursen vänder sig till dig som är chef

eller har en arbetsledande funktion vid en statlig myndighet eller ett

lärosäte. Du har personalansvar och/eller styr och utvecklar

verksamheten utifrån ekonomiska ramar.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Introduktion till Vill du? ett

lektionspaket om samtycke
7 november

Välkommen till en digital introduktion till Vill du?  ett utvärderat

material för att samtala med unga om samtycke, i linje med de nya

skrivningarna i skolans läroplan.

Introduktionen riktar sig till dig som driver arbetet i sexualitet,

samtycke och relationer på din skola, samt skolledning.

Lektionspaketet med filmer och övningar kommer att presenteras

och du får handfasta tips om hur du kan använda materialet.

Dagen innehåller reflektion och diskussion. Sitt gärna tillsammans

med en kollega för att kunna delta i diskussionerna.

RFSU har under två års tid utvecklat och utvärderat Vill du?

tillsammans med sju skolor. I projektet har RFSU följt upp elever

och lärare för att mäta förändring och se om målen uppnåtts.

Arbetet har skett med stöd av länsstyrelserna i Stockholm och

Skåne län.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

En vecka fri från våld
Vecka 47

En vecka fri från våld är en kampanjvecka med syfte att

uppmärksamma det omfattande samhällsproblem som mäns våld

mot kvinnor utgör, samt att sprida kunskapen om att våld går att

förebygga.

Länsstyrelsen Skåne samlar lokala initiativ på vår hemsida och

skickar ut information om lokala initiativ i vårt nyhetsbrev.

Länsstyrelsen kommer också att sprida regionalt kampanjmaterial

som är fritt för alla att använda.

LÄS OM EN VECKA FRI FRÅN VÅLD PÅ VÅR HEMSIDA

Våld i nära relationer. Utreda

bedöma och förstå.
Utbildning för familjerätten 2025

Kursen ges på uppdrag av Länsstyrelsen i Skåne och behandlar

hur socialtjänsten kan utreda, bedöma och förstå problematiken

våld i nära relationer och ger tre perspektiv av våld i nära

relationer:

• våldsutsatta vuxna

• barn som upplever våld i nära relation

• våldsutövare

Kursen genomförs av Marie Cederschiölds högskola, ger 7,5

högskolepoäng och sker på kvartsfart under åtta kursdagar. 2025

kommer kursen att ges för familjerätten som målgrupp.

För information om anmälning och annat praktiskt, kontakta

Therese Olin, therese.olin@lansstyrelsen.se

PÅ GÅNG NATIONELLT

Ny stödtelefon för utsatta för

hedersrelaterat våld och förtryck

Den 3 juni 2024 öppnade stödlinjen Rätt att välja. Stödtelefonen

riktar sig till personer som utsatts eller riskerar att utsättas för

hedersrelaterat våld och förtryck. Stödlinjen är öppen alla dagar

klockan 721.

Stödlinjen riktar sig till alla åldrar och även närstående är

välkomna att ringa. De som svarar i telefonen är sjuksköterskor

eller socionomer som är vana att möta människor som utsatts för

våld i hederns namn. Samtalet kostar ingenting och den som ringer

får vara anonym.

Stödlinjen drivs av NCK, Nationellt centrum för kvinnofrid. För att

sprida information om stödlinjen, använd gärna det digitala

material som är tillgängligt via hemsidan rattattvalja.se.

LÄS MER PÅ RATTATTVALJA.SE

Utvidgat utreseförbud på plats
Den 2 maj röstade riksdagen igenom ett utvidgat utreseförbud för

barn, som omfattar fler situationer än tidigare. De nya

bestämmelserna börjar gälla 1 juni 2024. De innebär att

utreseförbud kan utfärdas om det finns en påtaglig risk att ett barn

förs utomlands och att barnets hälsa eller utveckling skadas under

utlandsvistelsen, på grund av omständigheter som kan föranleda

vård enligt LVU.

Socialstyrelsen har fått i uppdrag att ta fram, sprida och stödja

implementering av ett kunskapsmaterial för yrkesverksamma om

det utvidgade utreseförbudet. Uppdraget ska redovisas senast 31

mars 2027.

LÄS MER PÅ BARNAFRIDS HEMSIDA

Sök statsbidrag för

våldsförebyggande arbete

Mellan den 16 september och 16 oktober går det att söka

statsbidrag från Jämställdhetsmyndigheten för visst

våldsförebyggande arbete. Det går att söka projektbidrag och

verksamhetsbidrag.

LÄS MER PÅ JÄMSTÄLLDHETSMYNDIGHETENS HEMSIDA

FORSKNING, KUNSKAPSSTÖD OCH RAPPORTER

IVO:s rapport: Kommuner och

regioner brister i arbetet mot våld

i nära relationer
IVO har under 2021–2023 genomfört en omfattande tillsynsinsats

och funnit brister hos kommuner och regioner, vilket kan få

allvarliga konsekvenser för våldsutsatta. Tillsynen har genomförts

som en del av ett regeringsuppdrag som IVO nu överlämnat till

regeringen.

IVO:s tillsyn visar att det förekommer allvarliga brister i hälso och

sjukvårdens och socialtjänstens arbete mot våld. Dessa brister

riskerar leda till att vuxna och barn blir kvar i destruktiva relationer

eller sociala situationer där våldet kan fortgå med allvarliga

konsekvenser.

LÄS RAPPORTEN HÄR

Ny kunskapssammanställning

om att motverka våld mot barn

och unga med

funktionsnedsättning

MFD har publicerat en ny kunskapssamling om den särskilda

sårbarhet för våld som barn och unga med funktionsnedsättning

lever med. I publikationen bidrar 21 forskare med perspektiv,

aktuell forskning och resonemang kring utvecklingsområde.

LÄS MER HÄR

WEBBUTBILDNINGAR OCH WEBBRESURSER

Webbkurser BAS

Webbkurs om våld

Webbkurs om våld mot barn

https://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=307cc956-d758-4800-8778-92ca504a9064&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
https://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=629ab289-5d00-4282-a7e8-ee5189235da3&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
https://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=e8871985-374b-4285-87ce-a04ea35424b9&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
https://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=fa0a81dc-2ac3-4363-bd96-d99d5a87ff29&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000


Nyhetsbrev #3 2024

Klicka här för att läsa brevet i din webbläsare

Länsstyrelsen Skånes konferenser och utbildningar
• Utbildningar om våldsutövare fulltecknade under 2024

• Strategutbildning i våldsprevention 2025  infoträff 30 augusti

• Utbildning om barn i skyddat boende  2728 augusti

• Spridningskonferens för Resurscentrum heder Skånes målgruppsanalys  6

september

• Klippan fritt från våld fyller 5 år!  19 september

• Utbildning i MVPfritid  17 september  10 december

• Jämställdhetsintegrering för ledare i staten  17 oktober  13 november

• Introduktion till Vill du? ett lektionspaket om samtycke  7 november

• En vecka fri från våld vecka 47

• Våld i nära relationer. Utreda bedöma och förstå  utbildning för familjerätten 2025

På gång nationellt
• Ny stödtelefon för utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck

• Utvidgat utreseförbud på plats 1 juni

• Sök statsbidrag för våldsförebyggande arbete

Forskning, kunskapsstöd och rapporter
• IVO:s rapport: Kommuner och regioner brister i arbetet mot våld i nära relationer

• Ny kunskapssammanställning om att motverka våld mot barn och unga med

funktionsnedsättning

Webbutbildningar och webbresurser
• Webbkurser BAS

• Webbkurser FÖRDJUPNING

LÄNSSTYRELSEN SKÅNES KONFERENSER OCH UTBILDNINGAR

Utbildningar om våldsutövare

fulltecknade under 2024

Länsstyrelsen Skåne erbjuder under 2024 två olika typer av

utbildningar med tema våldsutövare. Den ena är en utbildningsdag

med fokus på att upptäcka, bemöta och motivera våldsutövare till

behandling. Den andra utbildningen är Samtal om våld, en

femdagars utbildning om att möta våldsutövare i samtal som syftar

till förändring.

Intresset för utbildningarna är stort och höstens omgångar är

redan fulltecknade. Nästa omgång av endagsutbildningen "Att möta

och motivera våldsutövare till behandling" kommer att ges den 10

januari 2025 och inbjudan går ut efter sommaren.

Har du frågor om utbildningarna, kontakta

katarina.tumer@lansstyrelsen.se.

Almedalen 2024: Fler män till

välfärden! Hur då?
26 juni

Svensk välfärd står inför en stor utmaning kommande år – att hitta

arbetskraft. Samtidigt är många välfärdsyrken starkt

kvinnodominerade. Hur kan vi få fler män att vilja välja välfärden?

Länsstyrelsen Skåne deltar i detta seminarium som går att följa på

plats i Visby såväl som digitalt.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Strategutbildning i

våldsprevention 2025
Infoträff 30 augusti

Länsstyrelsen Skåne och Klippans kommun erbjuder en

strategutbildning i universell våldsprevention under 2025. Målgrupp

är skånska kommuner som är i startgroparna, eller vill utveckla ett

befintligt strategiskt och långsiktigt arbete med att förebygga våld.

Utbildningen vänder sig till de i kommunen som ska leda ett

våldförebyggande förändringsarbete tillsammans med andra. Vi

välkomnar ett anmält team per kommun.

Är du intresserad? Anmäl dig till den digitala infoträffen den 30

augusti.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Utbildning om barn i skyddat

boende
2728 augusti

Varmt välkomna till en tvådagarsutbildning med Linn Moser Hällen

om hur vi gör i praktiken när barn placeras enligt den nya lagen om

placering av barn i skyddat boende. Utbildningen riktar sig till

praktiker och syftet är att ge ett praktiknära stöd och tid till

fortbildning och reflektion för att förbättre arbetet med målgruppen.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Spridningskonferens för

Resurscentrum heder Skånes

målgruppsanalys
6 september

Inom ramen för Resurscentrum heder Skåne har Länsstyrelsen

gjort en målgruppsanalys av behov och erfarenheter hos personer

som utsätts eller riskeras att utsättas för hedersrelaterat våld och

förtryck. Nu bjuder vi in till en spridningskonferens om resultaten

från målgruppsanalysen. Dagen kommer även handla om hur

arbetet framåt bör utvecklas för att kunna möta de behov som

målgruppen uttrycker.

Målgrupp är yrkesverksamma i skånska kommuner,

Polismyndigheten, Åklagarmyndigheten, hälso och sjukvård samt

civilsamhället.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Klippan fritt från våld fyller 5 år!
19 september

För fem år sedan startade Klippan fritt från våld: ett förebyggande

arbete mot våld i hela kommunen. Klippan och Länsstyrelsen

Skåne har sedan dess samarbetat för att göra kunskap och

erfarenheter tillgängliga för andra kommuner. Nu vill vi

sammanfatta och fira arbetet som gjorts hittills.

Under dagen berättar verksamheter i Klippans kommun om hur de

arbetar våldspreventivt för olika åldrar och målgrupper, såsom

förskola, skola, fritid och socialtjänst. Deltagarna får välja mellan

olika workshops och seminarier.

Du som deltagare får med dig inspirerande idéer om möjligheterna

att arbeta mot en framtid friare från våld, tillsammans i en kommun.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

MVP Fritid
17 september  10 december

Länsstyrelsen Skåne erbjuder skånska kommuner utbildning i den

våldsförebyggande metoden MVPfritid. Utbildningen i MVP Fritid

ger stöd hela vägen från planering till genomförande och

uppföljning av ett strukturerat och långsiktigt våldsförebyggande

arbetet inom den öppna fritidsverksamheten. Utbildningens olika

delar riktar sig såväl till chefer som fritidsledare. Vissa kommuner

har även valt att utbilda fältassistenter i metoden.

Utbildningen är helt kostnadsfri för kommuner, inklusive

utbildningsdagar med lunch och fika.

Vill du veta mer? Kontakta Evelina Nilsson

evelina.nilsson@lansstyrelsen.se

Jämställdhetsintegrering för

ledare i staten
17 oktober  13 november

Länsstyrelsen Skåne erbjuder ledare i staten och på lärosäten att

delta i en grundläggande kurs i jämställdhetsintegrering. Kursen är

uppdelad på två halvdagar, 17 oktober och 13 november 2024.

Kursen genomförs fysiskt. Kursen vänder sig till dig som är chef

eller har en arbetsledande funktion vid en statlig myndighet eller ett

lärosäte. Du har personalansvar och/eller styr och utvecklar

verksamheten utifrån ekonomiska ramar.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Introduktion till Vill du? ett

lektionspaket om samtycke
7 november

Välkommen till en digital introduktion till Vill du?  ett utvärderat

material för att samtala med unga om samtycke, i linje med de nya

skrivningarna i skolans läroplan.

Introduktionen riktar sig till dig som driver arbetet i sexualitet,

samtycke och relationer på din skola, samt skolledning.

Lektionspaketet med filmer och övningar kommer att presenteras

och du får handfasta tips om hur du kan använda materialet.

Dagen innehåller reflektion och diskussion. Sitt gärna tillsammans

med en kollega för att kunna delta i diskussionerna.

RFSU har under två års tid utvecklat och utvärderat Vill du?

tillsammans med sju skolor. I projektet har RFSU följt upp elever

och lärare för att mäta förändring och se om målen uppnåtts.

Arbetet har skett med stöd av länsstyrelserna i Stockholm och

Skåne län.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

En vecka fri från våld
Vecka 47

En vecka fri från våld är en kampanjvecka med syfte att

uppmärksamma det omfattande samhällsproblem som mäns våld

mot kvinnor utgör, samt att sprida kunskapen om att våld går att

förebygga.

Länsstyrelsen Skåne samlar lokala initiativ på vår hemsida och

skickar ut information om lokala initiativ i vårt nyhetsbrev.

Länsstyrelsen kommer också att sprida regionalt kampanjmaterial

som är fritt för alla att använda.

LÄS OM EN VECKA FRI FRÅN VÅLD PÅ VÅR HEMSIDA

Våld i nära relationer. Utreda

bedöma och förstå.
Utbildning för familjerätten 2025

Kursen ges på uppdrag av Länsstyrelsen i Skåne och behandlar

hur socialtjänsten kan utreda, bedöma och förstå problematiken

våld i nära relationer och ger tre perspektiv av våld i nära

relationer:

• våldsutsatta vuxna

• barn som upplever våld i nära relation

• våldsutövare

Kursen genomförs av Marie Cederschiölds högskola, ger 7,5

högskolepoäng och sker på kvartsfart under åtta kursdagar. 2025

kommer kursen att ges för familjerätten som målgrupp.

För information om anmälning och annat praktiskt, kontakta

Therese Olin, therese.olin@lansstyrelsen.se

PÅ GÅNG NATIONELLT

Ny stödtelefon för utsatta för

hedersrelaterat våld och förtryck

Den 3 juni 2024 öppnade stödlinjen Rätt att välja. Stödtelefonen

riktar sig till personer som utsatts eller riskerar att utsättas för

hedersrelaterat våld och förtryck. Stödlinjen är öppen alla dagar

klockan 721.

Stödlinjen riktar sig till alla åldrar och även närstående är

välkomna att ringa. De som svarar i telefonen är sjuksköterskor

eller socionomer som är vana att möta människor som utsatts för

våld i hederns namn. Samtalet kostar ingenting och den som ringer

får vara anonym.

Stödlinjen drivs av NCK, Nationellt centrum för kvinnofrid. För att

sprida information om stödlinjen, använd gärna det digitala

material som är tillgängligt via hemsidan rattattvalja.se.

LÄS MER PÅ RATTATTVALJA.SE

Utvidgat utreseförbud på plats
Den 2 maj röstade riksdagen igenom ett utvidgat utreseförbud för

barn, som omfattar fler situationer än tidigare. De nya

bestämmelserna börjar gälla 1 juni 2024. De innebär att

utreseförbud kan utfärdas om det finns en påtaglig risk att ett barn

förs utomlands och att barnets hälsa eller utveckling skadas under

utlandsvistelsen, på grund av omständigheter som kan föranleda

vård enligt LVU.

Socialstyrelsen har fått i uppdrag att ta fram, sprida och stödja

implementering av ett kunskapsmaterial för yrkesverksamma om

det utvidgade utreseförbudet. Uppdraget ska redovisas senast 31

mars 2027.

LÄS MER PÅ BARNAFRIDS HEMSIDA

Sök statsbidrag för

våldsförebyggande arbete

Mellan den 16 september och 16 oktober går det att söka

statsbidrag från Jämställdhetsmyndigheten för visst

våldsförebyggande arbete. Det går att söka projektbidrag och

verksamhetsbidrag.

LÄS MER PÅ JÄMSTÄLLDHETSMYNDIGHETENS HEMSIDA

FORSKNING, KUNSKAPSSTÖD OCH RAPPORTER

IVO:s rapport: Kommuner och

regioner brister i arbetet mot våld

i nära relationer
IVO har under 2021–2023 genomfört en omfattande tillsynsinsats

och funnit brister hos kommuner och regioner, vilket kan få

allvarliga konsekvenser för våldsutsatta. Tillsynen har genomförts

som en del av ett regeringsuppdrag som IVO nu överlämnat till

regeringen.

IVO:s tillsyn visar att det förekommer allvarliga brister i hälso och

sjukvårdens och socialtjänstens arbete mot våld. Dessa brister

riskerar leda till att vuxna och barn blir kvar i destruktiva relationer

eller sociala situationer där våldet kan fortgå med allvarliga

konsekvenser.

LÄS RAPPORTEN HÄR

Ny kunskapssammanställning

om att motverka våld mot barn

och unga med

funktionsnedsättning

MFD har publicerat en ny kunskapssamling om den särskilda

sårbarhet för våld som barn och unga med funktionsnedsättning

lever med. I publikationen bidrar 21 forskare med perspektiv,

aktuell forskning och resonemang kring utvecklingsområde.

LÄS MER HÄR

WEBBUTBILDNINGAR OCH WEBBRESURSER

Webbkurser BAS

Webbkurs om våld

Webbkurs om våld mot barn

https://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=fa0a81dc-2ac3-4363-bd96-d99d5a87ff29&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
https://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=54809bd8-b3e0-477a-b904-448e99e08c9b&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
mailto:evelina.nilsson@lansstyrelsen.se
https://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=d7ed8db3-0e2a-4568-ae60-a689fb03a6bc&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000


Nyhetsbrev #3 2024

Klicka här för att läsa brevet i din webbläsare

Länsstyrelsen Skånes konferenser och utbildningar
• Utbildningar om våldsutövare fulltecknade under 2024

• Strategutbildning i våldsprevention 2025  infoträff 30 augusti

• Utbildning om barn i skyddat boende  2728 augusti

• Spridningskonferens för Resurscentrum heder Skånes målgruppsanalys  6

september

• Klippan fritt från våld fyller 5 år!  19 september

• Utbildning i MVPfritid  17 september  10 december

• Jämställdhetsintegrering för ledare i staten  17 oktober  13 november

• Introduktion till Vill du? ett lektionspaket om samtycke  7 november

• En vecka fri från våld vecka 47

• Våld i nära relationer. Utreda bedöma och förstå  utbildning för familjerätten 2025

På gång nationellt
• Ny stödtelefon för utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck

• Utvidgat utreseförbud på plats 1 juni

• Sök statsbidrag för våldsförebyggande arbete

Forskning, kunskapsstöd och rapporter
• IVO:s rapport: Kommuner och regioner brister i arbetet mot våld i nära relationer

• Ny kunskapssammanställning om att motverka våld mot barn och unga med

funktionsnedsättning

Webbutbildningar och webbresurser
• Webbkurser BAS

• Webbkurser FÖRDJUPNING

LÄNSSTYRELSEN SKÅNES KONFERENSER OCH UTBILDNINGAR

Utbildningar om våldsutövare

fulltecknade under 2024

Länsstyrelsen Skåne erbjuder under 2024 två olika typer av

utbildningar med tema våldsutövare. Den ena är en utbildningsdag

med fokus på att upptäcka, bemöta och motivera våldsutövare till

behandling. Den andra utbildningen är Samtal om våld, en

femdagars utbildning om att möta våldsutövare i samtal som syftar

till förändring.

Intresset för utbildningarna är stort och höstens omgångar är

redan fulltecknade. Nästa omgång av endagsutbildningen "Att möta

och motivera våldsutövare till behandling" kommer att ges den 10

januari 2025 och inbjudan går ut efter sommaren.

Har du frågor om utbildningarna, kontakta

katarina.tumer@lansstyrelsen.se.

Almedalen 2024: Fler män till

välfärden! Hur då?
26 juni

Svensk välfärd står inför en stor utmaning kommande år – att hitta

arbetskraft. Samtidigt är många välfärdsyrken starkt

kvinnodominerade. Hur kan vi få fler män att vilja välja välfärden?

Länsstyrelsen Skåne deltar i detta seminarium som går att följa på

plats i Visby såväl som digitalt.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Strategutbildning i

våldsprevention 2025
Infoträff 30 augusti

Länsstyrelsen Skåne och Klippans kommun erbjuder en

strategutbildning i universell våldsprevention under 2025. Målgrupp

är skånska kommuner som är i startgroparna, eller vill utveckla ett

befintligt strategiskt och långsiktigt arbete med att förebygga våld.

Utbildningen vänder sig till de i kommunen som ska leda ett

våldförebyggande förändringsarbete tillsammans med andra. Vi

välkomnar ett anmält team per kommun.

Är du intresserad? Anmäl dig till den digitala infoträffen den 30

augusti.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Utbildning om barn i skyddat

boende
2728 augusti

Varmt välkomna till en tvådagarsutbildning med Linn Moser Hällen

om hur vi gör i praktiken när barn placeras enligt den nya lagen om

placering av barn i skyddat boende. Utbildningen riktar sig till

praktiker och syftet är att ge ett praktiknära stöd och tid till

fortbildning och reflektion för att förbättre arbetet med målgruppen.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Spridningskonferens för

Resurscentrum heder Skånes

målgruppsanalys
6 september

Inom ramen för Resurscentrum heder Skåne har Länsstyrelsen

gjort en målgruppsanalys av behov och erfarenheter hos personer

som utsätts eller riskeras att utsättas för hedersrelaterat våld och

förtryck. Nu bjuder vi in till en spridningskonferens om resultaten

från målgruppsanalysen. Dagen kommer även handla om hur

arbetet framåt bör utvecklas för att kunna möta de behov som

målgruppen uttrycker.

Målgrupp är yrkesverksamma i skånska kommuner,

Polismyndigheten, Åklagarmyndigheten, hälso och sjukvård samt

civilsamhället.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Klippan fritt från våld fyller 5 år!
19 september

För fem år sedan startade Klippan fritt från våld: ett förebyggande

arbete mot våld i hela kommunen. Klippan och Länsstyrelsen

Skåne har sedan dess samarbetat för att göra kunskap och

erfarenheter tillgängliga för andra kommuner. Nu vill vi

sammanfatta och fira arbetet som gjorts hittills.

Under dagen berättar verksamheter i Klippans kommun om hur de

arbetar våldspreventivt för olika åldrar och målgrupper, såsom

förskola, skola, fritid och socialtjänst. Deltagarna får välja mellan

olika workshops och seminarier.

Du som deltagare får med dig inspirerande idéer om möjligheterna

att arbeta mot en framtid friare från våld, tillsammans i en kommun.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

MVP Fritid
17 september  10 december

Länsstyrelsen Skåne erbjuder skånska kommuner utbildning i den

våldsförebyggande metoden MVPfritid. Utbildningen i MVP Fritid

ger stöd hela vägen från planering till genomförande och

uppföljning av ett strukturerat och långsiktigt våldsförebyggande

arbetet inom den öppna fritidsverksamheten. Utbildningens olika

delar riktar sig såväl till chefer som fritidsledare. Vissa kommuner

har även valt att utbilda fältassistenter i metoden.

Utbildningen är helt kostnadsfri för kommuner, inklusive

utbildningsdagar med lunch och fika.

Vill du veta mer? Kontakta Evelina Nilsson

evelina.nilsson@lansstyrelsen.se

Jämställdhetsintegrering för

ledare i staten
17 oktober  13 november

Länsstyrelsen Skåne erbjuder ledare i staten och på lärosäten att

delta i en grundläggande kurs i jämställdhetsintegrering. Kursen är

uppdelad på två halvdagar, 17 oktober och 13 november 2024.

Kursen genomförs fysiskt. Kursen vänder sig till dig som är chef

eller har en arbetsledande funktion vid en statlig myndighet eller ett

lärosäte. Du har personalansvar och/eller styr och utvecklar

verksamheten utifrån ekonomiska ramar.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Introduktion till Vill du? ett

lektionspaket om samtycke
7 november

Välkommen till en digital introduktion till Vill du?  ett utvärderat

material för att samtala med unga om samtycke, i linje med de nya

skrivningarna i skolans läroplan.

Introduktionen riktar sig till dig som driver arbetet i sexualitet,

samtycke och relationer på din skola, samt skolledning.

Lektionspaketet med filmer och övningar kommer att presenteras

och du får handfasta tips om hur du kan använda materialet.

Dagen innehåller reflektion och diskussion. Sitt gärna tillsammans

med en kollega för att kunna delta i diskussionerna.

RFSU har under två års tid utvecklat och utvärderat Vill du?

tillsammans med sju skolor. I projektet har RFSU följt upp elever

och lärare för att mäta förändring och se om målen uppnåtts.

Arbetet har skett med stöd av länsstyrelserna i Stockholm och

Skåne län.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

En vecka fri från våld
Vecka 47

En vecka fri från våld är en kampanjvecka med syfte att

uppmärksamma det omfattande samhällsproblem som mäns våld

mot kvinnor utgör, samt att sprida kunskapen om att våld går att

förebygga.

Länsstyrelsen Skåne samlar lokala initiativ på vår hemsida och

skickar ut information om lokala initiativ i vårt nyhetsbrev.

Länsstyrelsen kommer också att sprida regionalt kampanjmaterial

som är fritt för alla att använda.

LÄS OM EN VECKA FRI FRÅN VÅLD PÅ VÅR HEMSIDA

Våld i nära relationer. Utreda

bedöma och förstå.
Utbildning för familjerätten 2025

Kursen ges på uppdrag av Länsstyrelsen i Skåne och behandlar

hur socialtjänsten kan utreda, bedöma och förstå problematiken

våld i nära relationer och ger tre perspektiv av våld i nära

relationer:

• våldsutsatta vuxna

• barn som upplever våld i nära relation

• våldsutövare

Kursen genomförs av Marie Cederschiölds högskola, ger 7,5

högskolepoäng och sker på kvartsfart under åtta kursdagar. 2025

kommer kursen att ges för familjerätten som målgrupp.

För information om anmälning och annat praktiskt, kontakta

Therese Olin, therese.olin@lansstyrelsen.se

PÅ GÅNG NATIONELLT

Ny stödtelefon för utsatta för

hedersrelaterat våld och förtryck

Den 3 juni 2024 öppnade stödlinjen Rätt att välja. Stödtelefonen

riktar sig till personer som utsatts eller riskerar att utsättas för

hedersrelaterat våld och förtryck. Stödlinjen är öppen alla dagar

klockan 721.

Stödlinjen riktar sig till alla åldrar och även närstående är

välkomna att ringa. De som svarar i telefonen är sjuksköterskor

eller socionomer som är vana att möta människor som utsatts för

våld i hederns namn. Samtalet kostar ingenting och den som ringer

får vara anonym.

Stödlinjen drivs av NCK, Nationellt centrum för kvinnofrid. För att

sprida information om stödlinjen, använd gärna det digitala

material som är tillgängligt via hemsidan rattattvalja.se.

LÄS MER PÅ RATTATTVALJA.SE

Utvidgat utreseförbud på plats
Den 2 maj röstade riksdagen igenom ett utvidgat utreseförbud för

barn, som omfattar fler situationer än tidigare. De nya

bestämmelserna börjar gälla 1 juni 2024. De innebär att

utreseförbud kan utfärdas om det finns en påtaglig risk att ett barn

förs utomlands och att barnets hälsa eller utveckling skadas under

utlandsvistelsen, på grund av omständigheter som kan föranleda

vård enligt LVU.

Socialstyrelsen har fått i uppdrag att ta fram, sprida och stödja

implementering av ett kunskapsmaterial för yrkesverksamma om

det utvidgade utreseförbudet. Uppdraget ska redovisas senast 31

mars 2027.

LÄS MER PÅ BARNAFRIDS HEMSIDA

Sök statsbidrag för

våldsförebyggande arbete

Mellan den 16 september och 16 oktober går det att söka

statsbidrag från Jämställdhetsmyndigheten för visst

våldsförebyggande arbete. Det går att söka projektbidrag och

verksamhetsbidrag.

LÄS MER PÅ JÄMSTÄLLDHETSMYNDIGHETENS HEMSIDA

FORSKNING, KUNSKAPSSTÖD OCH RAPPORTER

IVO:s rapport: Kommuner och

regioner brister i arbetet mot våld

i nära relationer
IVO har under 2021–2023 genomfört en omfattande tillsynsinsats

och funnit brister hos kommuner och regioner, vilket kan få

allvarliga konsekvenser för våldsutsatta. Tillsynen har genomförts

som en del av ett regeringsuppdrag som IVO nu överlämnat till

regeringen.

IVO:s tillsyn visar att det förekommer allvarliga brister i hälso och

sjukvårdens och socialtjänstens arbete mot våld. Dessa brister

riskerar leda till att vuxna och barn blir kvar i destruktiva relationer

eller sociala situationer där våldet kan fortgå med allvarliga

konsekvenser.

LÄS RAPPORTEN HÄR

Ny kunskapssammanställning

om att motverka våld mot barn

och unga med

funktionsnedsättning

MFD har publicerat en ny kunskapssamling om den särskilda

sårbarhet för våld som barn och unga med funktionsnedsättning

lever med. I publikationen bidrar 21 forskare med perspektiv,

aktuell forskning och resonemang kring utvecklingsområde.

LÄS MER HÄR

WEBBUTBILDNINGAR OCH WEBBRESURSER

Webbkurser BAS

Webbkurs om våld

Webbkurs om våld mot barn

https://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=4a393e93-3537-4175-92af-498b71aa7692&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
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Nyhetsbrev #3 2024

Klicka här för att läsa brevet i din webbläsare

Länsstyrelsen Skånes konferenser och utbildningar
• Utbildningar om våldsutövare fulltecknade under 2024

• Strategutbildning i våldsprevention 2025  infoträff 30 augusti

• Utbildning om barn i skyddat boende  2728 augusti

• Spridningskonferens för Resurscentrum heder Skånes målgruppsanalys  6

september

• Klippan fritt från våld fyller 5 år!  19 september

• Utbildning i MVPfritid  17 september  10 december

• Jämställdhetsintegrering för ledare i staten  17 oktober  13 november

• Introduktion till Vill du? ett lektionspaket om samtycke  7 november

• En vecka fri från våld vecka 47

• Våld i nära relationer. Utreda bedöma och förstå  utbildning för familjerätten 2025

På gång nationellt
• Ny stödtelefon för utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck

• Utvidgat utreseförbud på plats 1 juni

• Sök statsbidrag för våldsförebyggande arbete

Forskning, kunskapsstöd och rapporter
• IVO:s rapport: Kommuner och regioner brister i arbetet mot våld i nära relationer

• Ny kunskapssammanställning om att motverka våld mot barn och unga med

funktionsnedsättning

Webbutbildningar och webbresurser
• Webbkurser BAS

• Webbkurser FÖRDJUPNING

LÄNSSTYRELSEN SKÅNES KONFERENSER OCH UTBILDNINGAR

Utbildningar om våldsutövare

fulltecknade under 2024

Länsstyrelsen Skåne erbjuder under 2024 två olika typer av

utbildningar med tema våldsutövare. Den ena är en utbildningsdag

med fokus på att upptäcka, bemöta och motivera våldsutövare till

behandling. Den andra utbildningen är Samtal om våld, en

femdagars utbildning om att möta våldsutövare i samtal som syftar

till förändring.

Intresset för utbildningarna är stort och höstens omgångar är

redan fulltecknade. Nästa omgång av endagsutbildningen "Att möta

och motivera våldsutövare till behandling" kommer att ges den 10

januari 2025 och inbjudan går ut efter sommaren.

Har du frågor om utbildningarna, kontakta

katarina.tumer@lansstyrelsen.se.

Almedalen 2024: Fler män till

välfärden! Hur då?
26 juni

Svensk välfärd står inför en stor utmaning kommande år – att hitta

arbetskraft. Samtidigt är många välfärdsyrken starkt

kvinnodominerade. Hur kan vi få fler män att vilja välja välfärden?

Länsstyrelsen Skåne deltar i detta seminarium som går att följa på

plats i Visby såväl som digitalt.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Strategutbildning i

våldsprevention 2025
Infoträff 30 augusti

Länsstyrelsen Skåne och Klippans kommun erbjuder en

strategutbildning i universell våldsprevention under 2025. Målgrupp

är skånska kommuner som är i startgroparna, eller vill utveckla ett

befintligt strategiskt och långsiktigt arbete med att förebygga våld.

Utbildningen vänder sig till de i kommunen som ska leda ett

våldförebyggande förändringsarbete tillsammans med andra. Vi

välkomnar ett anmält team per kommun.

Är du intresserad? Anmäl dig till den digitala infoträffen den 30

augusti.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Utbildning om barn i skyddat

boende
2728 augusti

Varmt välkomna till en tvådagarsutbildning med Linn Moser Hällen

om hur vi gör i praktiken när barn placeras enligt den nya lagen om

placering av barn i skyddat boende. Utbildningen riktar sig till

praktiker och syftet är att ge ett praktiknära stöd och tid till

fortbildning och reflektion för att förbättre arbetet med målgruppen.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Spridningskonferens för

Resurscentrum heder Skånes

målgruppsanalys
6 september

Inom ramen för Resurscentrum heder Skåne har Länsstyrelsen

gjort en målgruppsanalys av behov och erfarenheter hos personer

som utsätts eller riskeras att utsättas för hedersrelaterat våld och

förtryck. Nu bjuder vi in till en spridningskonferens om resultaten

från målgruppsanalysen. Dagen kommer även handla om hur

arbetet framåt bör utvecklas för att kunna möta de behov som

målgruppen uttrycker.

Målgrupp är yrkesverksamma i skånska kommuner,

Polismyndigheten, Åklagarmyndigheten, hälso och sjukvård samt

civilsamhället.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Klippan fritt från våld fyller 5 år!
19 september

För fem år sedan startade Klippan fritt från våld: ett förebyggande

arbete mot våld i hela kommunen. Klippan och Länsstyrelsen

Skåne har sedan dess samarbetat för att göra kunskap och

erfarenheter tillgängliga för andra kommuner. Nu vill vi

sammanfatta och fira arbetet som gjorts hittills.

Under dagen berättar verksamheter i Klippans kommun om hur de

arbetar våldspreventivt för olika åldrar och målgrupper, såsom

förskola, skola, fritid och socialtjänst. Deltagarna får välja mellan

olika workshops och seminarier.

Du som deltagare får med dig inspirerande idéer om möjligheterna

att arbeta mot en framtid friare från våld, tillsammans i en kommun.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

MVP Fritid
17 september  10 december

Länsstyrelsen Skåne erbjuder skånska kommuner utbildning i den

våldsförebyggande metoden MVPfritid. Utbildningen i MVP Fritid

ger stöd hela vägen från planering till genomförande och

uppföljning av ett strukturerat och långsiktigt våldsförebyggande

arbetet inom den öppna fritidsverksamheten. Utbildningens olika

delar riktar sig såväl till chefer som fritidsledare. Vissa kommuner

har även valt att utbilda fältassistenter i metoden.

Utbildningen är helt kostnadsfri för kommuner, inklusive

utbildningsdagar med lunch och fika.

Vill du veta mer? Kontakta Evelina Nilsson

evelina.nilsson@lansstyrelsen.se

Jämställdhetsintegrering för

ledare i staten
17 oktober  13 november

Länsstyrelsen Skåne erbjuder ledare i staten och på lärosäten att

delta i en grundläggande kurs i jämställdhetsintegrering. Kursen är

uppdelad på två halvdagar, 17 oktober och 13 november 2024.

Kursen genomförs fysiskt. Kursen vänder sig till dig som är chef

eller har en arbetsledande funktion vid en statlig myndighet eller ett

lärosäte. Du har personalansvar och/eller styr och utvecklar

verksamheten utifrån ekonomiska ramar.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Introduktion till Vill du? ett

lektionspaket om samtycke
7 november

Välkommen till en digital introduktion till Vill du?  ett utvärderat

material för att samtala med unga om samtycke, i linje med de nya

skrivningarna i skolans läroplan.

Introduktionen riktar sig till dig som driver arbetet i sexualitet,

samtycke och relationer på din skola, samt skolledning.

Lektionspaketet med filmer och övningar kommer att presenteras

och du får handfasta tips om hur du kan använda materialet.

Dagen innehåller reflektion och diskussion. Sitt gärna tillsammans

med en kollega för att kunna delta i diskussionerna.

RFSU har under två års tid utvecklat och utvärderat Vill du?

tillsammans med sju skolor. I projektet har RFSU följt upp elever

och lärare för att mäta förändring och se om målen uppnåtts.

Arbetet har skett med stöd av länsstyrelserna i Stockholm och

Skåne län.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

En vecka fri från våld
Vecka 47

En vecka fri från våld är en kampanjvecka med syfte att

uppmärksamma det omfattande samhällsproblem som mäns våld

mot kvinnor utgör, samt att sprida kunskapen om att våld går att

förebygga.

Länsstyrelsen Skåne samlar lokala initiativ på vår hemsida och

skickar ut information om lokala initiativ i vårt nyhetsbrev.

Länsstyrelsen kommer också att sprida regionalt kampanjmaterial

som är fritt för alla att använda.

LÄS OM EN VECKA FRI FRÅN VÅLD PÅ VÅR HEMSIDA

Våld i nära relationer. Utreda

bedöma och förstå.
Utbildning för familjerätten 2025

Kursen ges på uppdrag av Länsstyrelsen i Skåne och behandlar

hur socialtjänsten kan utreda, bedöma och förstå problematiken

våld i nära relationer och ger tre perspektiv av våld i nära

relationer:

• våldsutsatta vuxna

• barn som upplever våld i nära relation

• våldsutövare

Kursen genomförs av Marie Cederschiölds högskola, ger 7,5

högskolepoäng och sker på kvartsfart under åtta kursdagar. 2025

kommer kursen att ges för familjerätten som målgrupp.

För information om anmälning och annat praktiskt, kontakta

Therese Olin, therese.olin@lansstyrelsen.se

PÅ GÅNG NATIONELLT

Ny stödtelefon för utsatta för

hedersrelaterat våld och förtryck

Den 3 juni 2024 öppnade stödlinjen Rätt att välja. Stödtelefonen

riktar sig till personer som utsatts eller riskerar att utsättas för

hedersrelaterat våld och förtryck. Stödlinjen är öppen alla dagar

klockan 721.

Stödlinjen riktar sig till alla åldrar och även närstående är

välkomna att ringa. De som svarar i telefonen är sjuksköterskor

eller socionomer som är vana att möta människor som utsatts för

våld i hederns namn. Samtalet kostar ingenting och den som ringer

får vara anonym.

Stödlinjen drivs av NCK, Nationellt centrum för kvinnofrid. För att

sprida information om stödlinjen, använd gärna det digitala

material som är tillgängligt via hemsidan rattattvalja.se.

LÄS MER PÅ RATTATTVALJA.SE

Utvidgat utreseförbud på plats
Den 2 maj röstade riksdagen igenom ett utvidgat utreseförbud för

barn, som omfattar fler situationer än tidigare. De nya

bestämmelserna börjar gälla 1 juni 2024. De innebär att

utreseförbud kan utfärdas om det finns en påtaglig risk att ett barn

förs utomlands och att barnets hälsa eller utveckling skadas under

utlandsvistelsen, på grund av omständigheter som kan föranleda

vård enligt LVU.

Socialstyrelsen har fått i uppdrag att ta fram, sprida och stödja

implementering av ett kunskapsmaterial för yrkesverksamma om

det utvidgade utreseförbudet. Uppdraget ska redovisas senast 31

mars 2027.

LÄS MER PÅ BARNAFRIDS HEMSIDA

Sök statsbidrag för

våldsförebyggande arbete

Mellan den 16 september och 16 oktober går det att söka

statsbidrag från Jämställdhetsmyndigheten för visst

våldsförebyggande arbete. Det går att söka projektbidrag och

verksamhetsbidrag.

LÄS MER PÅ JÄMSTÄLLDHETSMYNDIGHETENS HEMSIDA

FORSKNING, KUNSKAPSSTÖD OCH RAPPORTER

IVO:s rapport: Kommuner och

regioner brister i arbetet mot våld

i nära relationer
IVO har under 2021–2023 genomfört en omfattande tillsynsinsats

och funnit brister hos kommuner och regioner, vilket kan få

allvarliga konsekvenser för våldsutsatta. Tillsynen har genomförts

som en del av ett regeringsuppdrag som IVO nu överlämnat till

regeringen.

IVO:s tillsyn visar att det förekommer allvarliga brister i hälso och

sjukvårdens och socialtjänstens arbete mot våld. Dessa brister

riskerar leda till att vuxna och barn blir kvar i destruktiva relationer

eller sociala situationer där våldet kan fortgå med allvarliga

konsekvenser.

LÄS RAPPORTEN HÄR

Ny kunskapssammanställning

om att motverka våld mot barn

och unga med

funktionsnedsättning

MFD har publicerat en ny kunskapssamling om den särskilda

sårbarhet för våld som barn och unga med funktionsnedsättning

lever med. I publikationen bidrar 21 forskare med perspektiv,

aktuell forskning och resonemang kring utvecklingsområde.

LÄS MER HÄR

WEBBUTBILDNINGAR OCH WEBBRESURSER

Webbkurser BAS

Webbkurs om våld

Webbkurs om våld mot barn

https://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=a0603551-48da-4b84-b0c4-c987e89d72cc&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
https://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=727133e0-d2e0-4994-a504-ead6e5478bcb&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
https://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=db6abb00-3a08-4153-94c1-a06f74af4ebd&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
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Länsstyrelsen Skåne erbjuder under 2024 två olika typer av

utbildningar med tema våldsutövare. Den ena är en utbildningsdag

med fokus på att upptäcka, bemöta och motivera våldsutövare till

behandling. Den andra utbildningen är Samtal om våld, en

femdagars utbildning om att möta våldsutövare i samtal som syftar

till förändring.

Intresset för utbildningarna är stort och höstens omgångar är

redan fulltecknade. Nästa omgång av endagsutbildningen "Att möta

och motivera våldsutövare till behandling" kommer att ges den 10

januari 2025 och inbjudan går ut efter sommaren.

Har du frågor om utbildningarna, kontakta

katarina.tumer@lansstyrelsen.se.
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välfärden! Hur då?
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Svensk välfärd står inför en stor utmaning kommande år – att hitta

arbetskraft. Samtidigt är många välfärdsyrken starkt

kvinnodominerade. Hur kan vi få fler män att vilja välja välfärden?

Länsstyrelsen Skåne deltar i detta seminarium som går att följa på

plats i Visby såväl som digitalt.
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våldsprevention 2025
Infoträff 30 augusti

Länsstyrelsen Skåne och Klippans kommun erbjuder en

strategutbildning i universell våldsprevention under 2025. Målgrupp

är skånska kommuner som är i startgroparna, eller vill utveckla ett

befintligt strategiskt och långsiktigt arbete med att förebygga våld.

Utbildningen vänder sig till de i kommunen som ska leda ett

våldförebyggande förändringsarbete tillsammans med andra. Vi

välkomnar ett anmält team per kommun.

Är du intresserad? Anmäl dig till den digitala infoträffen den 30

augusti.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Utbildning om barn i skyddat

boende
2728 augusti

Varmt välkomna till en tvådagarsutbildning med Linn Moser Hällen

om hur vi gör i praktiken när barn placeras enligt den nya lagen om

placering av barn i skyddat boende. Utbildningen riktar sig till

praktiker och syftet är att ge ett praktiknära stöd och tid till

fortbildning och reflektion för att förbättre arbetet med målgruppen.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Spridningskonferens för

Resurscentrum heder Skånes

målgruppsanalys
6 september

Inom ramen för Resurscentrum heder Skåne har Länsstyrelsen

gjort en målgruppsanalys av behov och erfarenheter hos personer

som utsätts eller riskeras att utsättas för hedersrelaterat våld och

förtryck. Nu bjuder vi in till en spridningskonferens om resultaten

från målgruppsanalysen. Dagen kommer även handla om hur

arbetet framåt bör utvecklas för att kunna möta de behov som

målgruppen uttrycker.

Målgrupp är yrkesverksamma i skånska kommuner,

Polismyndigheten, Åklagarmyndigheten, hälso och sjukvård samt

civilsamhället.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Klippan fritt från våld fyller 5 år!
19 september

För fem år sedan startade Klippan fritt från våld: ett förebyggande

arbete mot våld i hela kommunen. Klippan och Länsstyrelsen

Skåne har sedan dess samarbetat för att göra kunskap och

erfarenheter tillgängliga för andra kommuner. Nu vill vi

sammanfatta och fira arbetet som gjorts hittills.

Under dagen berättar verksamheter i Klippans kommun om hur de

arbetar våldspreventivt för olika åldrar och målgrupper, såsom

förskola, skola, fritid och socialtjänst. Deltagarna får välja mellan

olika workshops och seminarier.

Du som deltagare får med dig inspirerande idéer om möjligheterna

att arbeta mot en framtid friare från våld, tillsammans i en kommun.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

MVP Fritid
17 september  10 december

Länsstyrelsen Skåne erbjuder skånska kommuner utbildning i den

våldsförebyggande metoden MVPfritid. Utbildningen i MVP Fritid

ger stöd hela vägen från planering till genomförande och

uppföljning av ett strukturerat och långsiktigt våldsförebyggande

arbetet inom den öppna fritidsverksamheten. Utbildningens olika

delar riktar sig såväl till chefer som fritidsledare. Vissa kommuner

har även valt att utbilda fältassistenter i metoden.

Utbildningen är helt kostnadsfri för kommuner, inklusive

utbildningsdagar med lunch och fika.

Vill du veta mer? Kontakta Evelina Nilsson

evelina.nilsson@lansstyrelsen.se

Jämställdhetsintegrering för

ledare i staten
17 oktober  13 november

Länsstyrelsen Skåne erbjuder ledare i staten och på lärosäten att

delta i en grundläggande kurs i jämställdhetsintegrering. Kursen är

uppdelad på två halvdagar, 17 oktober och 13 november 2024.

Kursen genomförs fysiskt. Kursen vänder sig till dig som är chef

eller har en arbetsledande funktion vid en statlig myndighet eller ett

lärosäte. Du har personalansvar och/eller styr och utvecklar

verksamheten utifrån ekonomiska ramar.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Introduktion till Vill du? ett

lektionspaket om samtycke
7 november

Välkommen till en digital introduktion till Vill du?  ett utvärderat

material för att samtala med unga om samtycke, i linje med de nya

skrivningarna i skolans läroplan.

Introduktionen riktar sig till dig som driver arbetet i sexualitet,

samtycke och relationer på din skola, samt skolledning.

Lektionspaketet med filmer och övningar kommer att presenteras

och du får handfasta tips om hur du kan använda materialet.

Dagen innehåller reflektion och diskussion. Sitt gärna tillsammans

med en kollega för att kunna delta i diskussionerna.

RFSU har under två års tid utvecklat och utvärderat Vill du?

tillsammans med sju skolor. I projektet har RFSU följt upp elever

och lärare för att mäta förändring och se om målen uppnåtts.

Arbetet har skett med stöd av länsstyrelserna i Stockholm och

Skåne län.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

En vecka fri från våld
Vecka 47

En vecka fri från våld är en kampanjvecka med syfte att

uppmärksamma det omfattande samhällsproblem som mäns våld

mot kvinnor utgör, samt att sprida kunskapen om att våld går att

förebygga.

Länsstyrelsen Skåne samlar lokala initiativ på vår hemsida och

skickar ut information om lokala initiativ i vårt nyhetsbrev.

Länsstyrelsen kommer också att sprida regionalt kampanjmaterial

som är fritt för alla att använda.

LÄS OM EN VECKA FRI FRÅN VÅLD PÅ VÅR HEMSIDA

Våld i nära relationer. Utreda

bedöma och förstå.
Utbildning för familjerätten 2025

Kursen ges på uppdrag av Länsstyrelsen i Skåne och behandlar

hur socialtjänsten kan utreda, bedöma och förstå problematiken

våld i nära relationer och ger tre perspektiv av våld i nära

relationer:

• våldsutsatta vuxna

• barn som upplever våld i nära relation

• våldsutövare

Kursen genomförs av Marie Cederschiölds högskola, ger 7,5

högskolepoäng och sker på kvartsfart under åtta kursdagar. 2025

kommer kursen att ges för familjerätten som målgrupp.

För information om anmälning och annat praktiskt, kontakta

Therese Olin, therese.olin@lansstyrelsen.se

PÅ GÅNG NATIONELLT

Ny stödtelefon för utsatta för

hedersrelaterat våld och förtryck

Den 3 juni 2024 öppnade stödlinjen Rätt att välja. Stödtelefonen

riktar sig till personer som utsatts eller riskerar att utsättas för

hedersrelaterat våld och förtryck. Stödlinjen är öppen alla dagar

klockan 721.

Stödlinjen riktar sig till alla åldrar och även närstående är

välkomna att ringa. De som svarar i telefonen är sjuksköterskor

eller socionomer som är vana att möta människor som utsatts för

våld i hederns namn. Samtalet kostar ingenting och den som ringer

får vara anonym.

Stödlinjen drivs av NCK, Nationellt centrum för kvinnofrid. För att

sprida information om stödlinjen, använd gärna det digitala

material som är tillgängligt via hemsidan rattattvalja.se.

LÄS MER PÅ RATTATTVALJA.SE

Utvidgat utreseförbud på plats
Den 2 maj röstade riksdagen igenom ett utvidgat utreseförbud för

barn, som omfattar fler situationer än tidigare. De nya

bestämmelserna börjar gälla 1 juni 2024. De innebär att

utreseförbud kan utfärdas om det finns en påtaglig risk att ett barn

förs utomlands och att barnets hälsa eller utveckling skadas under

utlandsvistelsen, på grund av omständigheter som kan föranleda

vård enligt LVU.

Socialstyrelsen har fått i uppdrag att ta fram, sprida och stödja

implementering av ett kunskapsmaterial för yrkesverksamma om

det utvidgade utreseförbudet. Uppdraget ska redovisas senast 31

mars 2027.

LÄS MER PÅ BARNAFRIDS HEMSIDA

Sök statsbidrag för

våldsförebyggande arbete

Mellan den 16 september och 16 oktober går det att söka

statsbidrag från Jämställdhetsmyndigheten för visst

våldsförebyggande arbete. Det går att söka projektbidrag och

verksamhetsbidrag.

LÄS MER PÅ JÄMSTÄLLDHETSMYNDIGHETENS HEMSIDA

FORSKNING, KUNSKAPSSTÖD OCH RAPPORTER

IVO:s rapport: Kommuner och

regioner brister i arbetet mot våld

i nära relationer
IVO har under 2021–2023 genomfört en omfattande tillsynsinsats

och funnit brister hos kommuner och regioner, vilket kan få

allvarliga konsekvenser för våldsutsatta. Tillsynen har genomförts

som en del av ett regeringsuppdrag som IVO nu överlämnat till

regeringen.

IVO:s tillsyn visar att det förekommer allvarliga brister i hälso och

sjukvårdens och socialtjänstens arbete mot våld. Dessa brister

riskerar leda till att vuxna och barn blir kvar i destruktiva relationer

eller sociala situationer där våldet kan fortgå med allvarliga

konsekvenser.

LÄS RAPPORTEN HÄR

Ny kunskapssammanställning

om att motverka våld mot barn

och unga med

funktionsnedsättning

MFD har publicerat en ny kunskapssamling om den särskilda

sårbarhet för våld som barn och unga med funktionsnedsättning

lever med. I publikationen bidrar 21 forskare med perspektiv,

aktuell forskning och resonemang kring utvecklingsområde.

LÄS MER HÄR

WEBBUTBILDNINGAR OCH WEBBRESURSER

Webbkurser BAS

Webbkurs om våld

Webbkurs om våld mot barn

https://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=11c1e6da-290c-48d4-8483-20c455cf8765&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
https://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=7f37d522-fb42-4ba5-b274-05dd80741178&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
http://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=3e1971cb-8cf4-4c19-a00c-76915e439aa5&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
https://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=733fe1ab-4ae1-42fd-a19e-e50300269f17&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000

